
 
 

 

 

Úvod 
V podstatě od mého nástupu se bavíme o převodu dat ze starého webu na nový. Návrh byl najmout 

studenty, kteří budou ručně kopírovat data mezi weby. Podle mého názoru je to ale spíš práce pro 

„stroj“ než pro lidi. 

Řešení 
 Existují nástroje, které vytvoří kopii webu, kterou je možné např. prohlížet off-line. Pokud se taková 

kopie webu nahraje na internet, stane se z off-line verze verze on-line, což jsem i udělal se stávajícím 

webem. Pomocí nástroje httrack (https://www.httrack.com/) jsem vytvořil kopii současného webu 

www.chess.cz a ve spolupráci s Liteou jsem ji nakopíroval na hosting u Blueboardu, kde běží nové 

stránky svazu vytvořené Liteou. 

Kopie webu je v této chvíli přístupná na URL http://old.chess.cz.neuron.blueboard.cz/, po migraci 

domény na nový hosting bude přístupná pod odkazem http://old.chess.cz . Z mého pohledu je to 

nejlepší způsob převodu dat. Lepší převod dat než mít přesnou kopii starého webu se nedá udělat. 

Kopie bude stále přístupná a na nový web budeme dávat pouze aktuální data, tzn. data z této sezóny 

+ cokoliv dalšího co uznáme za vhodné, že je dobré mít i na novém webu. Tím se také vyloučí situace, 

kdy se něco rozhodneme nepřevést nebo se něco převést zapomene apod. a zjistíme, že 

nepřevedená data potřebujeme – vždy budeme mít k dispozici starý web. 

Jak dál 
 Na odkazu http://old.chess.cz.neuron.blueboard.cz/ je momentálně kopie současného webu 

z 9. 1. 2017. Až se rozhodneme spustit nový web, udělám kopii aktuální a nakopíruji ji na 

stejné místo (čili starou kopii přepíšu).  

 Data komisí atd. budu převádět dál. 

 U soutěží budu převádět jen letošní ročníky. 

 Převod dat na nový web ve formě popsané výše chci mít hotový do konce ledna (2017). 

https://www.httrack.com/
http://www.chess.cz/
http://old.chess.cz.neuron.blueboard.cz/
http://old.chess.cz/
http://old.chess.cz.neuron.blueboard.cz/

